

Protokół nr XIX/2016
XIX Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu w Białogardzie
w dniu 18 kwietnia 2016 r., w godz. 13³⁰ – 17²⁰
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

Przewodniczący Rady Powiatu - **Henryk Budzyła** otworzył posiedzenie Rady Powiatu w Białogardzie, po powitaniu radnych i zaproszonych Gości, oświadczył, iż zgodnie z listą obecności (**załącznik nr 1, 2 i 3**), aktualnie w Sesji uczestniczy 16 radnych, co wobec ustawowego składu Rady, wynoszącego 17 radnych, stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. Poinformował, że dzisiejszą Sesję zwołał na wniosek grupy radnych. Następnie zapytał wnioskodawców czy wyrażą zgodę na to, aby pkt. 4 porządku obrad - Informacja przedstawiciela Spółki Centrum Dializa na temat planów funkcjonowania szpitala został omówiony jako drugi z uwagi na prośbę prezesa spółki Centrum Dializa Pana Jacka Nowakowskiego.

Radny – **Andrzej Siwek** zgłosił wniosek o rozszerzenie dzisiejszego porządku obrad o punkt w którym mógłby zabrać głos Pan Bogdan Siwek, który chciałby odnieść się do wypowiedzi Starosty. Następnie w imieniu wnioskodawców dzisiejszej sesji oświadczył, że nie widzi przeszkód, aby pkt.4 dzisiejszej sesji został omówiony jako drugi.

Radny – **Wojciech Potrzebowski** poprosił o możliwość zabrania głosu na początku obrad. Jako pracownik pogotowia ratunkowego chciałby przekazać mieszkańcom powiatu informacje dotyczące zasad działalności ratownictwa medycznego w kontekście ostatnich zmian związanych z zamknięciem oddziału wewnętrznego i OIOM-u.

Przewodniczący Rady Powiatu - **Henryk Budzyła** ogłosił przerwę o obradach XIX Sesji Rady Powiatu. Przerwa trwała od godz. 13⁴³ do 13⁴⁶.

Przewodniczący Rady Powiatu - **Henryk Budzyła** poddał pod głosowanie swoją propozycję, aby pkt. 4 porządku obrad - Informacja przedstawiciela Spółki Centrum Dializa na temat planów funkcjonowania szpitala został omówiony jako drugi.

Rada Powiatu w Białogardzie jednogłośnie poparła zgłoszony wniosek.

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu - **Henryk Budzyła** zapytał każdego z wnioskodawców dzisiejszej sesji, aby wyraził opinię odnośnie w/w zmiany:

- radny – Adam Kołacki wyraził zgodę,
- radna – Iwona Wysocka – Chudziak wyraziła zgodę,
- radna – Beata Pawlik wyraziła zgodę,
- radny – Marek Anusz wyraził zgodę,
- radny – Jan Połuboczko wyraził zgodę,
- radny – Andrzej Siwek wyraził zgodę.

Przewodniczący Rady Powiatu - **Henryk Budzyła** poddał pod głosowanie wniosek radnego Wojciecha Potrzebowskiego odnośnie udzielenia głosu przed przedstawicielem spółki Centrum Dializa.

Rada Powiatu w Białogardzie jednogłośnie poparła zgłoszony wniosek.

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu - **Henryk Budzyla** poddał pod głosowanie wniosek radnego Andrzeja Siwka odnośnie udzielenia głosu Panu Bogdanowi Siwek.

Rada Powiatu w Białogardzie jednogłośnie poparła zgłoszony wniosek.

Rada Powiatu w Białogardzie realizowała następujący porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum.
2. Informacja przedstawiciela Spółki Centrum Dializa na temat planów funkcjonowania szpitala.
3. Informacja Prezesa Regionalnego Centrum Medycznego w Białogardzie na temat działalności spółki RCM.
4. Informacja Przewodniczącego Rady Nadzorczej z wypełniania działań statutowych.
5. Wystąpienie Przedstawiciela Związków Zawodowych szpitala.
6. Oświadczenie w imieniu radnych wnioskodawców.
7. Wystąpienie Pana Bogdana Siwka.
8. Zamknięcie Sesji.

Przewodniczący Rady Powiatu - **Henryk Budzyla** udzielił głosu radnemu – **Wojciechowi Potrzebowskiemu** który oświadczył, że problemy pojawiły się wraz z decyzją o zamknięciu oddziału wewnętrznego i oddziału intensywnej opieki medycznej w szpitalu w Białogardzie. Pacjenci np. z problemami kardiologicznym – do których wezwano karetkę wożeni są do szpitali ościennych. W tej sytuacji pojawił się problem, że karetki w związku z wożeniem pacjentów są przed dłuższy czas poza swoją bazą. Ta sytuacja doprowadziła do tego, że do pacjenta skierowani zostali funkcjonariusze straży pożarnej. Oświadczył, że jest to właściwa procedura w przypadku, kiedy wszystkie karetki na danych obszarze są zajęte. Funkcjonariusze państwowej straży pożarnej są przeszkoleni w zakresie ratownictwa. Radny poinformował, że przekazał pani dyrektor szpitala w Białogardzie prośbę o wzmocnienie obsady lekarskiej na izbie przyjęć. Następnie zaapelował do mieszkańców powiatu o rozważą podczas wzywania karetki pogotowia ratunkowego.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** oświadczył, że w związku z zdarzeniem jakie miało miejsce 15 kwietnia br. (o którym mówił radny Wojciech Potrzebowski) wystosował pismo do dyrektora Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Szczecinie o wyjaśnienie tej sytuacji. Następnie odczytał treść odpowiedzi – **załącznik nr 4** do protokołu.

Ad.2

Pan **Jacek Nowakowski** Prezes Spółki Centrum Dializa z Sosnowca oświadczył, że jest mu bardzo przykro w związku z zamknięciem dwóch oddziałów szpitala w Białogardzie. Przypomniał, że w grudniu 2015 roku w związku przejęciem przez spółkę Centrum Dializa prowadzenia szpitala w Białogardzie przystąpiono do negocjacji z lekarzami odnośnie podpisania aneksów do zawartych wcześniej kontraktów. Część lekarzy podpisała aneksy, a część nie. Do ostatniego dnia, do 31 marca 2016 roku trwały rozmowy z lekarzami, które miały na celu podpisanie w/w aneksów. Niestety dnia 1 kwietnia lekarze nie pojawili się i konieczne było podjęcie decyzji o zamknięciu oddziału wewnętrznego. W tym momencie Pan

Prezes podziękował Wojewodzie Zachodniopomorskiemu za wydanie decyzji zezwalającej na czasowe zawieszenie działalności oddziału na 2 miesiące. Oświadczył, że trwają rozmowy z lekarzami odnośnie podpisania kontraktów, co spowoduje uruchomienie w/w oddziału. Prezes poinformował również, że dąży do tego, aby jak najszybciej ukończyć remont na Centrum Rehabilitacji, dokończyć budowę bloku operacyjnego i wówczas przenieść wszystkie oddziały szpitala z budynku przy ulicy Szpitalnej do budynku przy ulicy Chopina. Prezes przyznał, że te przenosiny w negatywny sposób oddziałują na personel szpitala, który boi się reorganizacji i zwolnień. W najbliższym czasie zostaną przeprowadzone rozmowy z lekarzami i pozostałym personelem, gdzie zostanie wyjaśnione, że to posunięcie ma na celu polepszenie warunków pracy i nie wiąże się z zwolnieniami. Oświadczył, że nie przewiduje dalszych zwolnień; przeciwnie chce jeszcze zatrudnić pięciu lub ośmiu lekarzy.

Radny – **Adam Kołacki** zapytał prezesa spółki Centrum Dializa od kiedy miał świadomość, że lekarze mogą nie wstawić się do pracy, co będzie skutkowało zamknięciem oddziału wewnętrznego.

Prezes – **Jacek Nowakowski** oświadczył, że poprzedni dyrektor szpitala w Białogardzie delegowany przez spółkę Centrum Dializa Pan Bartosz Besser nie podolał zadaniu i nie dokończył negocjacji z lekarzami, co skutkowało zamknięciem oddziału.

Radny – **Adam Kołacki** ponowił swoje pytanie – kiedy spółka miała wiedzę, że lekarze nie podpiszą aneksów, co będzie skutkowało zamknięciem oddziałów.

Prezes – **Jacek Nowakowski** oświadczył, że miał tę świadomość od 1 stycznia 2016 roku dlatego, że w tym czasie praca lekarzy na tym oddziale odbywała się na wypowiedzeniu. Przypomniała, że szpital to działalność zespołowa. Na w/w oddziale działalność była podzielona na dwie grupy: grupę działającą w godzinach ordynacji od 8.00 do 14.00 i grupę, która świadczyła swoje usługi podczas dyżurów. Oświadczył, że obecnie spółka poszukuje lekarza na stanowisko ordynatora oddziału.

Radny – **Adam Kołacki** zapytał prezesa którego dnia i o której godzinie ogłosił zamknięcie oddziału. Radny poinformował, że na stronie facebook starostwa o godzinie 19.30 Starosta informował, że oddziały funkcjonują. Następnego dnia w „Głosie Koszalińskim” była informacja o zamknięciu oddziałów.

Prezes – **Jacek Nowakowski** poinformował, że szpital składa się z wielu lekarzy, w tym internistów. Zarówno dyrektor Bartosz Besser, jak i Starosta Białogardzki sadzili, że lekarz, który został poproszony o pracę na oddziale wewnętrznym zjawi się godzinie ósmej rano w pracy. Niestety lekarz nie zjawił się w pracy i przysłał zwolnienie lekarskie. W tej sytuacji należało podjąć decyzję o zamknięciu oddziału.

Radny – **Adam Kołacki** poinformował, że Powiat Białogardzki dnia 7 kwietnia 2016 roku o godzinie 20.29 umieścił informację, że wszystko jest porządku. Oświadczył, że o godzinie 19.58 odbył rozmowę z panią dyrektor szpitala w Białogardzie, która przebywała na oddziale intensywnej opieki medycznej i potwierdziła obecność lekarzy i pielęgniarek. Radny zapytał cyt.: „czy 7 kwietnia o 20.29 pan starosta miał wiedzę, że oddział pracuje faktycznie, czy po prostu, czy było inaczej”.

Prezes – **Jacek Nowakowski** przypomniał radnemu, że w tej chwili rozmowa dotyczyła zamknięcia oddziału wewnętrznego, a nie oddziału intensywnej opieki medycznej.

Radny – **Adam Kołacki** oświadczył, że opierał się na wpisie starosty i chciałby wiedzieć o jakim oddziale wówczas mówił.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** oświadczył, że tam jest wpis, że o godzinie 19.57 na danym moment oddział funkcjonował, ponieważ były już wtedy pogłoski, że oddział jest zamknięty.

Prezes – **Jacek Nowakowski** poinformował, że oddział intensywnej opieki medycznej w szpitalu w Białogardzie, od ubiegłego roku funkcjonował na zasadzie jednego wspólnego lekarz dyżurnego - lekarz anestezjolog jednocześnie pełnił dyżur na potrzeby sali operacyjnej i

jednocześnie zajmował się pacjentami na OIOM-ie. Na skutek kontroli Narodowego Funduszu Zdrowia stwierdzono, że jest to niezgodne z rozporządzeniem prezesa funduszu i wydała trzy dniowo okres na to, żeby pojawił się nowy lekarz i w dwójkę pełnili ten dyżur. Niestety przez te trzy dni nie udało się pozyskać lekarza anesteziologa i podjęto decyzję o zawieszeniu pracy oddziału.

Radny – **Adam Kołacki** oświadczył, że jego zdaniem sytuacja kiedy do osoby chorej przyjechała straż pożarna jest pokłosiem zamknięcia tych dwóch oddziałów szpitala. Następnie zapytał czy to prawda, że Centrum Dializa zerwało umowę z Policją odnośnie badania osób zatrzymanych i obecnie funkcjonariusze policji wożą te osoby o ościennych placówek np. do Koszalina lub Połczyna Zdroju.

Prezes – **Jacek Nowakowski** poinformował, że pogotowie jest służbą ratowniczą wojewody i jeśli jest brak karetok to wówczas należałoby uruchomić dodatkową karetkę z służbą ratowniczą. Odnośnie umowy z Policją poinformował, że miała ona trwać do 18 maja br. Podczas wstępnych rozmów z lekarzami posiadał wiedzę, że lekarze ci nie wyrażają woli kontynuacji w/w usług. Oświadczył, że w tej sytuacji deklaruje dofinansowanie zakupu radiowozu na potrzeby Komendy Powiatowej Policji.

Radny – **Wojciech Potrzebowski** odnośnie starań w sprawie utrzymania oddziału wewnętrznego oświadczył był świadkiem tych działań. Oświadczył, że była to bardzo trudna decyzja, a walka o utrzymanie oddziału trwała do ostatnich dni.

Radny – **Jan Połuboczko** zapytał pana prezesa czy uważa, że umowa dzierżawy szpitala powinna być w 100 % utajniona, czy też pewne zapisy umowy mogły być jawne. Oświadczył, że dziwi go fakt, że treści tej umowy nie zna Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu. Zapytał również, czy jakikolwiek sprzęt był wywieziony z szpitala w Białogardzie do innego szpitala zarządzanego przez spółkę Centrum Dializa.

Prezes – **Jacek Nowakowski** poinformował, że spółka Centrum Dializa nie była firmą, która rozpoczęła negocjacje dotyczące wydzierżawienia szpitala. Spółka była jedną z kolejnych, które weszła w tryb przetargowy. Tryb przetargowy był stworzony przez firmę zewnętrzną, która zajmuje się obsługą powiatów, które chcą wydzierżawić szpital. Oświadczył, że był zdziwiony, że przed przystąpieniem do negocjacji musiał podpisać oświadczenie, że wszystko to, co zostanie ujawnione podczas negocjacji jest objęte klauzulą poufności. Odnośnie sprzętu poinformował, że ze szpitala w Białogardzie przewozili na pewien czas jeden aparat do znieczulenia z uwagi na zmniejszoną ilość operacji. Oświadczył, że rozpoczyna budowę nowego bloku operacyjnego więc i tak będzie zakupiony nowy sprzęt.

*Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** ogłosił przerwę w obradach XIX Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu w Białogardzie. Przerwa trwała od godz. 14³² do godziny 14⁵⁰.*

W chwili obecnej w posiedzeniu udział bierze 13 radnych.

Ad.3

Prezes Spółki z o.o. Regionalne Centrum Medyczne w Białogardzie – **Zygmunt Baś** przypomniał m.in, że z dniem 1 stycznia 2016 roku przekazał prowadzenie szpitala spółce Centrum Dializa z Sosnowca. W październiku 2015 roku rozpoczęły się problemy z lekarzami anesteziologami (1 anesteziolog odszedł i pozostało 1,5 etatu). Na początku grudnia podpisał umowę z pięcioma lekarzami anesteziologami na dyżury. Odnośnie oddziału wewnętrznego poinformował, że problem na tym oddziale wynikał z braku dialogu pomiędzy lekarzami, a ówczesnym dyrektorem szpitala. Stwierdził, że jego zdaniem sytuacja ulegnie poprawie i jest to chwilowe załamanie. Odnośnie działalności spółki Regionalne Centrum

Medyczne poinformował, że spółka prowadzi obsługę i zarządzanie majątkiem. Ponadto spółka posiada kontrakt na medycynę szkolną. Obecnie spółka kończy opracowanie bilansu – bilans jest w trakcie badania przez biegłego. Następnie zostanie upubliczniony. Oświadczył, że obecnie w spółce zatrudnionych jest osiem osób (łącznie z pielęgniarkami, które prowadzą medycynę szkolną). Zarząd spółki przedstawił dla właściciela zarys działalności z którego wynika, że spółka będzie się bilansowała przez okres dziewięciu lat. Poinformował również, że spółka zmienia adres siedziby i w najbliższym czasie będzie miała swoje biuro w siedzibie Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie przy ulicy Połczyńskiej.

Radny – **Jan Połuboczko** zapytał pana prezesa dlaczego zmieni siedzibę działalności spółki; czy jest zawarta umowa dzierżawy pomieszczeń i czy można poznać szczegóły tej umowy.

Prezes – **Zygmunt Baś** poinformował, że umowa została już podpisana i ten dokument nie jest utajniony. Spółka RCM będzie ponosiła wszystkie koszty mediów. Odnośnie zapytania dotyczącego zmiany siedziby poinformował, że już podczas negocjacji spółka Centrum Dializa zastrzegła, że spółka RCM musi opuścić zajmowane pomieszczenia. Centrum Dializa zadeklarowało przekazać środki finansowe w wysokości 2.000 zł miesięcznie, aby pokryć koszty. Dodał, że w/w kwotę spółka RCM przeznaczyła na spłatę pożyczki.

Radny – **Marek Anusz** zapytał, czy jest wiedza co stanie się z budynkami szpitala przy ulicy Szpitalnej skoro cały szpital zostanie umiejscowiony przy ulicy Chopina.

Prezes – **Zygmunt Baś** poinformował, że zgodnie z umową dzierżawy budynki są w gestii spółki Centrum Dializa.

Radny – **Andrzej Siwek** przypomniał, że podczas ostatniej Sesji Rady Powiatu w dniu 31 marca br. Starosta zapewniał, że do 15 kwietnia br. Regionalne Centrum Medyczne w Białogardzie złoży plan finansowy spółki. Następnie zapytał pana prezesa czy taki plan złożył.

Prezes – **Zygmunt Baś** udzielił pozytywnej odpowiedzi.

Radny – **Andrzej Siwek** zapytał czy dokument ten jest tajny.

Prezes – **Zygmunt Baś** poinformował, że do tej pory ten dokument nie jest utajniony.

Radny – **Andrzej Siwek** zapytał jakimi środkami finansowymi spółka RCM obecnie dysponuje.

Prezes – **Zygmunt Baś** poinformował, że obecnie spółka dysponuje środkami w wysokości około 3.500.000 zł.

Radny – **Andrzej Siwek** zapytał czy spółka Centrum Dializa może wydzierżawić lub wynająć budynki szpitala przy ulicy Szpitalnej.

Prezes – **Zygmunt Baś** poinformował, że zgodnie z planem zagospodarowania przestrzennego miasta Białogard budynki te mają przeznaczenie wyłącznie na działalność medyczną.

Radny – **Andrzej Siwek** zapytał czy spółka Centrum Dializa może wydzierżawić te budynki na działalność medyczną.

Prezes – **Zygmunt Baś** oświadczył, że nie ma zapisów w umowie, które by tego zabraniały.

Radny – **Andrzej Siwek** zapytał cyt.: „*czy prawda jest, że do projektu umowy, przed jej podpisaniem z Centrum Dializa były jakiegokolwiek uwagi typu powiedzmy no że należało by tego uniknąć, a to zmienić. Czy były jakiegokolwiek uwagi do projektu umowy (...)*”.

Prezes – **Zygmunt Baś** poinformował, że na każdym spotkaniu dotyczącym negocjacji umowy dzierżawy były zgłaszane uwagi, czy to przez jedną, czy przez drugą stronę. To była kwestia negocjacji.

Radny – **Andrzej Siwek** poprosił o dostarczenie scanu planu finansowego spółki Regionalne Centrum Medyczne w Białogardzie na 2016 rok.

Radny – **Wojciech Potrzebowski** zapytał gdzie będzie archiwum spółki Regionalne Centrum Medyczne w Białogardzie.

Prezes – **Zygmunt Baś** powrócił do tajności zapisów zawartych w umowie dzierżawy.

Oświadczył, że prezes spółki Centrum Dializa dzisiaj dużo mówił o poufności tej umowy. Prezes Baś poinformował, że jako prezes spółki RCM wystąpił do pana prezesa spółki Centrum Dializa z pismem czy wyraża zgodę na ujawnienie zapisów finansowych i gospodarczych zawartych w umowie. Otrzymał odpowiedź, że nie ma na to zgody. Odnośnie archiwum poinformował, że zgodnie z umową dzierżawy archiwum prowadzi Regionalne Centrum Medyczne w Białogardzie w budynkach szpitala przy ulicy Chopina. Centrum Dializa przekazuje środki finansowe na opłacenie etatu archiwisty, którego zatrudnia spółka RCM. Wszelkie więc zapytania odnośnie dostępu do materiałów archiwum należy kierować do spółki RCM.

Radny – **Andrzej Siwek** oświadczył, że z w/w wypowiedzi, wynika, że Rada Powiatu może podjąć uchwałę w sprawie przekazania majątku do spółki i na tym jej rola się kończy. Następnie zapytał prezesa Baś w jaki sposób przekazuje Staroście lub Zgromadzeniu Wspólników informacje i kiedy miał wiedzę o środkach jakie będzie miał na działalność spółki.

Prezes – **Zygmunt Baś** poinformował, że wiedza na temat środków na działalność spółki zmieniała się bardzo dynamicznie. Pod koniec 2015 roku, w grudniu podczas ostatecznych negocjacji w NFZ okazało się, że spółka otrzyma środki w wysokości około 2.200.000 zł za nadwykonania (początkowo miała otrzymać 1.500.000 zł.). Spółka otrzymała również środki z Centrum Dializa za środki jednorazowe i leki, które miała na stanie w styczniu 2016 roku. Ponadto spółka RCM otrzymała od Centrum Dializa 960.000 zł za ruchomości. Podpisano również umowę, że w razie upadku spółki Centrum Dializa spółka ta zobowiązuje się odsprzedać RCM sprzęt, po cenach jakie będą w tamtym czasie. Podsumowując oświadczył, że sprzedaż sprzętu spółce Centrum Dializa było dobrym rozwiązaniem.

Radny – **Andrzej Siwek** oświadczył, że nie zgadza się z stwierdzeniem pana prezesa Baś, że sprzedaż sprzętu było sukcesem.

Radny – **Adam Kołacki** zapytał prezesa czy mówił o sprzęcie sprzedanym za 1.000.000 zł, a który był wyceniony na 3.500.000 zł.

Prezes – **Zygmunt Baś** poinformował, że spółka sprzedała sprzęt tylko za 1.000.000 zł.

Radny – **Adam Kołacki** poprosił o wyjaśnienie kto był za utajnieniem umowy dzierżawy szpitala.

Prezes – **Zygmunt Baś** poinformował, że z wypowiedzi prezesa spółki Centrum Dializa wywnioskował, że firma prawnicza, która prowadziła proces negocjacji utajniła projekt umowy, aby informacje nie wyszły na zewnątrz. Przypomniał, że na tamtym etapie były prowadzone rozmowy jeszcze z innymi firmami.

Radny – **Adam Kołacki** oświadczył, że cyt.: „to Centrum Dializa nie chce upublicznienia umowy dzierżawy”.

Prezes – **Zygmunt Baś** zgodził się z przedmówcą. Dodał, że w umowie dzierżawy jest zapis, że strony zobowiązują się do nie ujawnienia zapisów umowy.

Radny – **Adam Kołacki** poinformował, że jeden z radnych Rady Miejskiej Białogard odwołał się do Samorządowego Kolegium Odwoławczego od decyzji Burmistrza. W konsekwencji decyzja wróciła do Burmistrza do ponownego rozpatrzenia z uwagi na brak uzasadnienia. Zapytał prezesa czy widzi możliwość odtajnienia umowy dzierżawy.

Prezes – **Zygmunt Baś** oświadczył, że szanuje postanowienia i wyroki sądów. Jeśli będzie postanowienie sądu lub wyrok to dane zostaną ujawnione.

Radny – **Adam Kołacki** poinformował, że wielokrotnie radni opozycyjni apelowali o ujawnienie niektórych zapisów umowy. Cały czas informowano, że umowa jest utajniona. Zapytał również prezesa jaka była wysokość środków zgromadzonych na funduszu socjalnych spółki RCM w dniu przekazania zarządzania szpitalem spółce Centrum Dializa.

Prezes – **Zygmunt Baś** poinformował, że środki finansowe są na koncie specjalnym spółki RCM. Oświadczył, że na dzień 31 grudnia 2015 roku przekazał informację związkom

zawodowym dotyczącą środków zgromadzonym na funduszu socjalnym. Dodał, że wystąpił do spółki Centrum Dializa z pismem dotyczącym wyjaśnienia tej sytuacji – spółka Centrum Dializa nie posiada takiego funduszu i spółka RCM nie wie jak te środki przekazać.

Radny – **Adam Kołacki** zapytał prezesa RCM czy ma świadomość, że są to pieniądze pracowników.

Prezes – **Zygmunt Baś** udzielił pozytywnej odpowiedzi.

Radny – **Marek Anusz** odnosząc się do sprzedaży sprzętu szpitala zapytał prezesa cyt.: „ czy uważa pan, że tak skrupulatna firma jaką jest Centrum Dializa, prawnicy tak lekką ręką mogą oddać pieniądze, za które tak wyłożyli teraz – uważam , że dużo, a za dzień, trzy, pięć lat cena będzie taka.”

Prezes – **Zygmunt Baś** oświadczył, że podczas negocjacji podjęto decyzję o sprzedaży sprzętu, ponieważ istniało ryzyko, że spółka się nie zbilansuje. Nikt wówczas nie miał wiedzy, że NFZ zapłaci za nadlimity środki w takiej wysokości jakiej zapłacił.

Wicestarosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** powrócił do kwestii sprzedaży sprzętu szpitala spółce Centrum Dializa. Wicestarosta poinformował, że sprzedano tylko ten sprzęt, który nie był dofinansowany środkami zewnętrznymi np. innego samorządu, Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, czy środkami unijnymi. Oświadczył, że stąd wynika wartość sprzedanego sprzętu.

Prezes – **Zygmunt Baś** potwierdził stanowisko Wicestarosty. Dodał, że pozostały sprzęt został udostępniony spółce Centrum Dializa na zasadzie dzierżawy.

Radna – **Iwona Wysocka – Chudziak** zapytała czy związek z przeniesieniem wszystkich oddziałów szpitala do budynków przy ulicy Chopina jest zapis w umowie dzierżawy, że spółka zobowiązana jest np. ogrzewać te pomieszczenia.

Prezes – **Zygmunt Baś** oświadczył, że zgodnie z zapisami umowy Centrum Dializa musi zwrócić majątek w niepogorszonym stanie.

Radny – **Adam Kołacki** zapytał czy w umowie dzierżawy są warunki uzyskania zgody na dzierżawę pomieszczeń szpitala.

Prezes – **Zygmunt Baś** poinformował, że w umowie jest zapis, że druga strona musi wyrazić zgodę.

Radny – **Adam Kołacki** stwierdził, że nic nie stało na przeszkodzie, żeby oprócz takiej zgody zagwarantować sobie procent od kwoty za jaką Centrum Dializa wydzierżawi danemu podmiotowi budynki przy ulicy Szpitalnej.

*Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** ogłosił przerwę w obradach XIX Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu w Białogardzie. Przerwa trwała od godz. 15³⁰ do godziny 15⁵⁰.*

Ad.4

Przewodniczący Rady Nadzorczej Spółki Regionalne Centrum Medyczne w Białogardzie **Pan Ryszard Jankowiak** przedstawił sprawozdanie z działalności Rady Nadzorczej w poszczególnych latach.

Radny – **Andrzej Siwek** zapytał jak to jest możliwe, że do końca marca spółka działała bez żadnego planu finansowego. Zapytał również czy Rada Nadzorcza spółki RCM po objęciu swoich funkcji w roku 2014 otrzymała od dyrektora szpitala, czy prezesa RCM, czy od Starosty jakiegokolwiek opracowania dotyczące analizy sytuacji szpitala.

Pan Ryszard Jankowiak przypomniał, że szpital w 2014 roku przez trzy kwartały funkcjonował jako podmiot leczniczy z branży ochrony zdrowia, a dopiero w czwartym kwartale jako spółka.

Radny – **Andrzej Siwek** ponowił swoje zapytanie.

Pan Ryszard Jankowiak oświadczył, że otrzymał dokumenty szczątkowe dostarczone przez oś wczesnego prezesa zarządu.

Radny – **Adam Kołacki** zapytał przewodniczącego rady nadzorczej cyt.: „czy dostarczono Panu, gdy zaczęliście pracę ekspertyzę – Analiza sytuacji Szpitala Powiatowego w Białogardzie oraz wskazanie działań naprawczych i kierunków rozwoju. Ta analiza została przygotowana na zlecenie prawdopodobnie Zarządu Powiatu w kwietniu 2012 roku.

Pan Ryszard Jankowiak oświadczył, że czytał w/w dokument.

Radny – **Adam Kołacki** zapytał przewodniczącego rady nadzorczej czy przekazano mu ten dokument.

Pan Ryszard Jankowiak oświadczył, że zapoznał się z tym dokumentem.

Radny – **Adam Kołacki** zapytał przewodniczącego rady nadzorczej co sądzi – czy wdrożenie w/w dokumentu w 2012 roku przyniosłoby określone korzyści dla szpitala.

Pan Ryszard Jankowiak oświadczył, że trudno się odnieść. Oceniał ten dokument jako zbyt optymistyczny.

Wicestarosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapytał przewodniczącego czy dokument wytworzony w 2012 roku, który dotyczy szpitala w formule jeszcze SP ZOZ-u sugeruje przekształcenie szpital w spółkę.

Pan Ryszard Jankowiak oświadczył, że przekształcenie szpitala w spółkę było podstawowym sposobem wyjścia z tej trudnej sytuacji, ponieważ nie było innej możliwości jeśli chodzi o rekompensację długu szpitala.

Ad.5

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** poinformował, że zgodnie z porządkiem obrad zaproponowanym przez wnioskodawców w tym punkcie powinno odbyć się wystąpienie Przedstawiciela Związków Zawodowych szpitala. Przewodniczący poinformował, że wystosował pismo do spółki Centrum Dializa z prośbą o podanie związków zawodowych działających w szpitalu oraz ich przedstawicieli. Uzyskał odpowiedź, że w szpitalu w Białogardzie nie działają zakładowe organizacje związkowe w rozumieniu ustawy o związkach zawodowych – *Przewodniczący Rady odczytał treść odpowiedzi uzyskanej z Centrum Dializa*. Przewodniczący oświadczył, że w związku z taką odpowiedzią uznał, że w szpitalu nie funkcjonują związki zawodowe i zaproponowany punkt nie może być zrealizowany.

Adwokat – **Roman Witaszek** oświadczył, że może się jedynie wypowiedzieć odnośnie możliwości przejścia związku zawodowego, który funkcjonował w Regionalnym Centrum Medycznym w Białogardzie do spółki Centrum Dializa w związku z zawarciem umowy dzierżawy. Stwierdził, że nie doszło do przejścia związku zawodowego z spółki RCM do spółki CD. Związek ten musi się zawiązać u nowego pracodawcy. Nie ma takiego automatyzmu polegającego na tym, iż w związku z przejściem zakładu pracy na zasadzie art. 23` Kodeksu Pracy na innego pracodawcę przechodzi również związek zawodowy. Poinformował, że nie może się wypowiedzieć czy w Centrum Dializa działają jakieś inne związki zawodowe, ponieważ nie ma takiej wiedzy.

Prezesa RCM w Białogardzie – **Zygmunt Baś** poinformował, że na dzień dzisiejszy w spółce RCM zatrudnionych jest 8 osób więc związki zawodowe nie mogą funkcjonować. Przypomniał, że zgodnie z zapisami ustawy o związkach zawodowych mogą one funkcjonować tam, gdzie zatrudnionych jest co najmniej 10 pracowników.

Adwokat – **Roman Witaszek** oświadczył, że związek zawodowy, który działa przy RCM w związku z zawarciem umowy dzierżawy nie przeszedł do spółki Centrum Dializa. Zagadnienie to było przedmiotem orzecznictwa Sądu Najwyższego, gdzie Sąd stanął na stanowisku, że w takiej sytuacji działaczom związkowym działającym u dotychczasowego pracodawcy u nowego nie przysługuje ochrona związana z wykonywaniem funkcji.

Radny – **Adam Kołacki** poinformował, że przedstawiciele związków zawodowych poprosili go przed dzisiejszą sesją o przekazanie ich oświadczenia. Na nagłówku w/w oświadczenia widnieje pieczęta – Organizacja Zakładowa NSZZ Solidarność w Centrum Dializa spółka z o.o. w Sosnowcu z siedzibą w szpitalu Białogard, Chopina 29. Rady oświadczył, że uzyskał również informację od przewodniczącego związków, iż rozmawiał on z Przewodniczącą Rady i prosił o odczytanie w/w oświadczenia, ponieważ sam przebywa w tym czasie w Szczecinie w sprawach związkowych. W związku z powyższym poprosił o odczytanie w/w oświadczenia związków.

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** poinformował, że nie może odczytać tego oświadczenia z uwagi na pismo jakie otrzymał z Centrum Dializa.

Ad.6

● Radny – **Andrzej Siwek** przypomniał, że podczas Sesji Rady Powiatu w dniu 31 marca 2016 roku po raz kolejny doszło do sytuacji, kiedy większość radnych przegłosowała zamknięcie obrad nie pozwalając na zadanie pytań. W związku z powyższym w imieniu grupy radnych opozycyjnych oświadczył, że każdorazowo kiedy w ten sposób obrady Sesji będą zamykane wówczas na drugi dzień radni opozycyjni będą składali wniosek o zwołanie sesji nadzwyczajnej.

●● Radny – **Andrzej Siwek** złożył oświadczenie będące odniesieniem do artykułu prasowego zamieszczonego w tygodniku Białogardzianin. Treść oświadczenia stanowi **załącznik nr 5** do protokołu.

●●● Radny – **Jan Połuboczko** zapytał Starostę i Wicestarostę jak wytłumaczą, że przed kamerami podczas debaty w poniedziałek, na pytanie czy jest wywożony sprzęt ze szpitala w Białogardzie poinformowali, że nie, a w dniu dzisiejszym prezes spółki Centrum Dializa potwierdził, że taka sytuacja miała miejsce.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował, że od 1 stycznia 2016 roku sprzętem szpitala i całym majątkiem zarządza spółka Centrum Dializa. Oświadczył, że w dniu dzisiejszym tak samo jak pozostali radni dowiedział się od prezesa spółki Centrum Dializa, że taka sytuacja miała miejsce.

Radny – **Jan Połuboczko** oświadczył, że skoro Starosta nie miał wiedzy w tym temacie to dlaczego udzielał odpowiedzi z taką stanowczością i informował, że taka sytuacja nie ma miejsca.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** oświadczył m.in., że uwagi radnych opozycyjnych sprowadzają się do jednego, żeby odwołać Starostę. Stwierdził, że oświadczenie radnego Andrzeja Siwka pozostawia bez komentarza. Poinformował, że posiada informacje, że radny Andrzej Siwek otrzymał odpowiedź z Prokuratury dotyczącą wniosku jaki złożył radny przeciwko Staroście. Postanowienia Prokuratury bardzo szczegółowo wyjaśniają całą sytuację związaną z funkcjonowaniem szpitali w Polsce. Nieszczęściem naszego powiatu było to, że pilotaż ustawy o SPO ZOZ-ach był prowadzony w naszym kraju w byłym Województwie Koszalińskim. Powiat Białogardzki przejął wówczas SPZOZ z ponad jedenastomilionowym zadłużeniem i majątkiem wartym ponad pięć milionów. Wówczas Powiat Białogardzki musiał wyłożyć znaczne środki finansowe na spłatę zadłużenia i najpilniejsze remonty budynków szpitala. Przypomniał, że dzięki podjętym działaniom – przekształceniu szpitala w spółkę, zaciągnięciu kredytu w Agencji Rozwoju Przemysłu i wydzierzawieniu szpitala - obecnie szpital ma jednego wierzyciela, a zadłużenie wynosi ponad 15.000.000 zł. Podsumowując oświadczył, że ma nadzieję, że sytuacja szpitala się ustabilizuje dla dobra mieszkańców naszego powiatu.

Radny – **Andrzej Siwek** oświadczył, że postanowienie prokuratury o którym mówił Starosta dotyczyło zawiadomienia złożonego przez niego, ale również zawiadomienia jakie złożył Starosta na dyrektora szpitala Pana Przemysława Dawida. Oświadczył, że Pan prokurator te dwie sprawy zebrał w jedno postanowienie. Radny poinformował, że zapoznał się z w/w postanowieniem i wystąpił do prokuratury o wgląd do dokumentów. Stwierdził, że jego zdaniem nie ma co wracać do historii, ponieważ ważne są ostateczne fakty dotyczące szpitala – kredyt w wysokości 18.000.000 zł., wyprzedany majątek szpitala, to koszty jakie poniosło społeczeństwo.

Radny – **Jan Połuboczko** wyraził swoją negatywną opinię odnośnie działań podjętych przez Starostę Białogardzkiego zarówno wobec szpitala, jak również podległych jednostek np. Młodzieżowego Domu Kultury.

Ad.7

W chwili obecnej Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** udzielił głosu Panu **Bogdanowi Siwek**, który złożył oświadczenie dotyczące wypowiedzi Starosty z dnia 12 kwietnia 2016 roku na jego temat – treść oświadczenia stanowi **załącznik nr 6** do protokołu. Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** odniósł się do oświadczenia Pana Bogdana Siwka. Następnie zapytał przedmówcę dlaczego skoro propozycja Pana była tak dobra dla Powiatu Białogardzkiego, dla mieszkańców dlaczego nie wpłynęła oficjalnie.

Pan Bogdan Siwek stwierdził, że nie był zainteresowany przejęciem szpitala, ponieważ ma swój zakład. Oświadczył cyt.: „(...) ja panu proponowałem, żeby zainteresować szpitalem lekarzy pracujących na obwodzie, w przychodniach. Dzisiaj nie miałby pan zamkniętego oddziału, bo ci ludzie by tam pracowali (...)”.

Wicestarosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** potwierdził, że był świadkiem rozmowy Starosty z Panem Bogdanem Siwką. Oświadczył, że on nie podejmował żadnych działań odnośnie tej propozycji, ponieważ nie była to oferta wiążąca. Nie podano również wówczas wysokości opłaty czynszu. Oświadczył, że czynsz dzierżawy jaki płaci obecnie spółka Centrum Dializa za dzierżawę szpitala jest trzykrotnie większy, niż ten o którym pan Bogdan Siwek mówił (800.000 zł). Za zakończenie stwierdził, że jest gotowy poświadczyć w sądzie, że podczas w/w rozmów nie było mowy o czynszu.

W chwili obecnej odbyła się dyskusja.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** przypomniał Panu Bogdanowi Siwek, że kilka lat wcześniej składał propozycję ówczesnemu Staroście Białogardzkiemu Panu Krzysztofowi Bagińskiemu.

Radny – **Jan Połuboczko** zapytał Starostę dlaczego nie poinformował o tym fakcie Rady Powiatu.

Radny – **Adam Kołacki** przypomniał, że podczas ostatniej sesji Rady Powiatu apelował do Starosty o wzajemny szacunek. Niestety ostatnio pojawiły się ze strony środowiska Pana Starosty głosy, że to radny Adam Kołacki chce odwołać Starostę. Oświadczył, że m.in. radny złożył doniesienie do prokuratury o możliwości popełnienia przestępstwa przez Starostę poprzez zaniechanie działań wobec szpitala. Nagle pojawia się informowała, że radny Adam Kołacki i Andrzej Siwek naruszyli dobra osobiste Starosty Białogardzkiego. Na zakończenie zaapelował o zachowanie zdrowego rozsądku.

W chwili obecnej odbyła się dyskusja.

Ad.8

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** stwierdził, że porządek Sesji został wyczerpany i zamknął XIX Nadzwyczajną Sesję Rady Powiatu w Białogardzie.

Protokolowały:

Violetta Adamczewska

Anna Kaleja